Type MSFD
Motor-Sinusfilter mit erhöhter Dämpfung
bestehend aus Drehstromdrossel nach EN 61558-2-20, Ausgangskondensatoren
und Zusatzbeschaltung
Anwendung
Motor-Sinusfilter MSFD zwischen Frequenzumrichterausgang und Motor geschaltet:
� erhöht die Motorlebensdauer durch Dämpfung der Lagerströme
� reduziert Spannungsspitzen, die zu Isolationsschäden führen können

typ.
kHz
Gesamt-
gewicht
ca. kg
Cu-
gewicht
ca. kg
a
Abmessungen
b
ca.. mm
c
MSFD04 207-0174  4 1,5 8 2,3 0,64 140 92 142
MSFD08 208-0201  8 3,5 8 3,2 0,96 140 104 142
MSFD10 209-0454  10 4,0 8 4,1 1,5 150 130 172
MSFD16 212-0694   16 7,5 8 10,5 2,5 192 155 190
MSFD24 215-0621  24 11 8 15 3.9 240 145 270
MSFD32 216-0448  32 15 8 20 4,8 240 170 270
MSFD42 222-0530  42 18 8 33 7,8 280 210 280
MSFD48 223-0457  48 22 8 32 7,8 300 210 320
MSFD60 224-0761  60 30 8 45 10.4 300 230 320
MSFD75 224-0762  75 37 8 45 10,8 300 230 320
MSFD90 227-0720  90 45 8 50 10,0 360 210 400
Die angegebenen Werte gelten für den thermischen Beharrungszustand bei einer Umgebungstemperatur von 40 Grad.
Copyright  ©   2002-2007  SBA